
 

BASHKIA DURRËS 

 

NJOFTIM 

KALENDARI I VEPRIMTARIVE KULTURORE, ARTISTIKE, RINORE DHE 

SPORTIVE 2025 

 

Bashkia Durrës njofton se, në vijim të thirrjes publike nr. 1, të shpallur më datë 5 janar 2025 dhe 

të përmbyllur më 25 shkurt 2025, është hartuar Kalendari i Veprimtarive Kulturore, Artistike, 

Rinore dhe Sportive për vitin 2025. 

Aktivitetet që do të zhvillohen gjatë këtij viti janë: 

 Kampionati Botëror i Shahut për të Rinj (vajza dhe djem) 2025 

 “Eja dhe njih qytetin tim”  

 Koncerti “Inva Mula & Friends” 

 Turneu i Boksit “Doreza të Arta” 

 “Teuta Maratone”  

 Festivali i 20-të Ndërkombëtar i Muzikës së Dhomës 

 

Bashkia Durrës falënderon të gjithë aplikantët që morën pjesë në këtë thirrje për kontributin dhe 

propozimet e tyre në pasurimin e jetës kulturore dhe rinore të qytetit tonë. 

 


